СОВЕТ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ (  £  —cf£L~____ ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от £/ .  20  ̂
№ Об

г. Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета Кропоткинского
городского поселения Кавказского района от 20 октября 2016 года

№ 378 «Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории Кропоткинского городского поселения

Кавказского района»

Рассмотрев проект решения Совета Кропоткинского городского
поселения Кавказского района «О внесении изменений в решение Совета
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 20 октября2016
года № 378 «Об установлении налога на имущество физических лиц на
территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района»,
внесенный главой Кропоткинского городского поселения Кавказского района,
руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 30.09.2017 года № 286-ФЗ
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет
Кропоткинского городского поселения Кавказского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Кропоткинского городского поселения
Кавказского района «О внесении изменений в решение Совета Кропоткинского
городского поселения Кавказского района от 20 октября 2016 года № 378
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» следующие
изменения:

1) в пункте 2 слова «жилое помещение (квартира, комната)» заменить
словами «квартира, комната»;

2) в пункте 4 слова «жилые дома, жилые помещения (квартира,
комната)» заменить словами «жилые дома, квартира, комната» и слова «
единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое
помещение (жилой дом)» заменить словами «единые недвижимые комплексы, в
состав которых входит хотя бы один жилой дом»;

3) абзац 1 подпункта 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы,

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении
налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие
право налогоплательщика на налоговую льготу».

2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее решение на официальном
сайте газеты «Огни Кубани» (www.ognikubani.ru) и разместить на официальном
сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского
района в сети «Интернет» в срок, установленный для официального
опубликования, муниципальных правовых актов, иной официальной
информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,
но не ранее 1 января 2018 года.

2

Председатель Совета
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района С.Н.Михайлюк

Глава
Кропоткинского городского
поселения Кавказского района В.А.Елисеев

http://www.ognikubani.ru